FAZ SABER que, aprovada pela Câmara Municipal de Registro/SP, sanciona e promulga a seguinte 

Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal de Registro autorizado a conceder o reparcelamento da dívida da 
Associação de Proteção à Maternidade e à Infância de Registro (APAMIR), no valor consolidado de R$ 
1.332.852,92 (um milhão, trezentos e trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa e dois 
centavos). 

§ 1º. O valor da dívida e das parcelas correspondentes será atualizado anualmente, no mês de dezembro, 
sendo adotado o índice IPC-FIPE, ou outro qualquer que venha substituí-lo. 

§ 2º. A minuta do Termo de Reparcelamento da Dívida encontra-se em documento anexo, que faz parte

[...]

matéria, e nas condições no presente Termo de Reparcelamento de Dívida.   

CLÁUSULA QUINTA – A dívida objeto deste Termo de Reparcelamento foi consolidada em pela Secretaria 
Municipal da Saúde no dia 08 de abril de 2021, perfazendo o montante total de R$ 1.332.852,92 (um milhão, 
trezentos e trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos), referentes a 70 
(setenta) parcelas do acordo original, a serem pagas da seguinte forma:  
I - 10 (dez) parcelas de R$ 9.432,91 (nove mil, quatrocentos e trinta e dois reais e noventa e um centavos), 
correspondendo as parcelas mensais e sucessivas, vincendas nos meses de março até dezembro de 
2021, totalizando R$ 94.329,10 (noventa e quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e dez centavos). 

II - 110 (cento e dez) parcelas, sendo a primeira no valor de R$ 11.260,12 (onze mil, duzentos e sessenta 
reais, e doze centavos), e as demais parcelas no valor de R$ 11.259,30 (onze mil, duzentos e cinquenta e 
nove reais, e trinta centavos) totalizando o valor de R$ 1.238.523,82 (um milhão, duzentos e trinta e oito 
mil, quinhentos e vinte e três reais, e oitenta e dois centavos), até o cumprimento integral do ajuste. 

CLÁUSULA SEXTA – O vencimento de cada parcela será no dia 25 (vinte e cinco) de cada mês. 

CLÁUSULA SÉTIMA – Os valores aqui pactuados serão corrigidos anualmente através do IPC-FIPE até o